

Gdańsk, 2020-03-16



**Drodzy Studenci i Pedagodzy
Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku,**

przychodzą czasem takie chwile, które bezpardonowo i niezapowiedzianie zmuszają do dokonania pewnych przewartościowań, do refleksji, do zejścia z utartych, bezpiecznych ścieżek. Momenty, które wymagają od nas więcej niż życie na co dzień. Przyszedł właśnie taki czas.

Życie postawiło nas w sytuacji, w której z dnia na dzień musimy zrezygnować z wypracowanych przez lata i przynoszących doskonałe przeciwieństwo efekty zasad,

by stworzyć nowy system – przekazywania wiedzy i umiejętności bez możliwości bezpośredniego kontaktu pedagoga ze studentem. Pierwszą naszą reakcją jest myśl, że relacji *Mistrz-Uczeń* nie da się przenieść na grunt komunikacji elektronicznej. Ale po głębszym zastanowieniu każdy z nas dochodzi jednak do wniosku, że czas *narodowej kwarantanny* nie musi paraliżować życia, a wręcz przeciwnie – ma szansę być okresem rozwoju młodych artystów w oparciu o samokształcenie. Czas ten wymaga od nas więcej, ale i odkrywa w nas nowe pokłady możliwości.

Wierzę głęboko w otwartość studentów na nowe wyzwania. Świat wirtualny jest z natury rzeczy bliższy młodemu pokoleniu, ale jestem także pewien, iż wielki talent artystyczny i pedagogiczny naszych pracowników zaowocuje kreatywnymi rozwiązaniami kontaktu z młodzieżą, a czas przymusowej rozłąki stanie się aktywnym okresem wspólnej pracy. Jeżeli w jakikolwiek sposób władze naszej uczelni mogą pomóc w stworzeniu modelu takiej współpracy – prosimy o sugestie, a dołożymy wszelkich starań, by wyjść naprzeciw Państwa oczekiwaniom.

Dzisiaj, 16 marca 2020 roku, rozpoczynamy nową przygodę – nauczania muzyki *online*. Zdajemy sobie sprawę, że być może nie ustrzeżemy się błędów, potknięć czy niedociągnięć, ale nie one stanowią będą przeciwieństwo o wysokiej jakości naszej pracy.

Społeczność Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, choć złożona z artystów postrzegających świat w indywidualny sposób, łączy się ponad dzielącymi nas różnicami we wspólnych działaniach. Celem ich jest utrzymanie ciągłości nauki i pracy, bez narażania siebie i innych na utratę zdrowia.

Jestem dumny ze świadomej postawy członków naszej Wspólnoty, naszej Akademickiej Rodziny.

Dbajcie Państwo o siebie, nie wystawiajcie się na niebezpieczeństwo, stosujcie się do wszystkich zaleceń, tak by po powrocie do naszej *Alma Mater* w zdrowiu podjąć dalszą pracę.

Poświęćcie Państwo ten czas na samorozwój, ćwiczenie, na rozwijanie swojej wrażliwości i budowanie indywidualnego artystycznego świata.

Życząc wszystkiego co najlepsze, ślę słowa otuchy i wsparcia zarówno studentom, jak i pedagogom naszej uczelni.

/-prof. dr hab. Maciej Sobczak/
Rektor Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku